КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18 декабря 2020 года № -пн

Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
и водоотведения федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации,

оказываемые населению, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № /X

приказываю:

1. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
и водоотведения федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации,
оказываемые населению, на 2021 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в ус енном порядке.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской обл Е.Л. Андреев

Приложение
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 18 декабря 2020 года № &9 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации,
оказываемые населению, на 2021 год

№ п/п
Наименование

регулируемого вида
деятельности

Тарифы, руб./мЗ
с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*
Для населения Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 19,29 23,14 19,95 23,94

2. Водоотведение 13,83 16,60 14,30 17,16
Для населения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кроме муниципального

образования «Сертоловское городское поселение», деревни Ваганово муниципального образования «Рахьинское
городское поселение»)

3. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 28,59 34,31 29,56 35,47

Для населения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кроме муниципального
образования «Сертоловское городское поселение»)

4. Водоотведение 19,84 23,81 20,51 24,61
Для населения муниципального образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 59,76 71,71 61,79 74,15

Для населения, находящегося в военных городках Минобороны России: в/г№ 38 в/ч 03213, в/г Сертолово № 1 в/ч
11262-4, в/г Сертолово № 1а в/ч 30616-2, в/г Сертолово № 3 в/ч 72152-4, в/г Сертолово № 5 в/ч 30616-2, в/г№

Сертолово - 6 ВАС им. С.М. Буденного, в/г№ Черная речка 1 в/ч 13821, в/г№ Черная речка 2а (Медный завод) в/ч
28916, в/г№ Черная речка 4 (Медный завод) в/ч 40311, в/г№ Песочный-1 в/ч 64055-3, в/г№ Песочный-2

Морозовское лесничество, в/г Песочный № 4 в/ч № 30616-2, в/г№ Песочный-5 в/ч 55338-2 муниципального
образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области
6. Водоотведение 30,87 37,05 31,92 38,30

Для населения Выборгского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 26,42 31,70 27,32 32,78

8. Водоотведение 22,84 27,41 23,62 28,34
Для населения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

9. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 21,21 25,45 21,51 25,81

10. Водоотведение 23,98 28,78 24,62 29,54
Для населения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

11. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 30,97 37,16 32,02 38,42

12. Водоотведение 16,56 19,87 17,12 20,54
Для населения Кировского муниципального района Ленинградской области

13. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 16,20 19,44 16,75 20,10

14. Водоотведение 17,77 21,32 18,37 22,04

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Для населения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

15. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 36,74 44,09 37,40 44,88

16. Водоотведение 22,59 27,11 23,36 28,03
Для населения Лужского муниципального района Ленинградской области

17. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 23,26 27,91 24,04 28,85

18. Водоотведение 20,11 24,13 20,78 24,94
Для населения Приозерского муниципального района Ленинградской области

19. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 25,32 30,38 26,18 31,42

20. Водоотведение 27,81 33,37 28,76 34,51
Для населения Тосненского муниципального района Ленинградской области

21. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 19,76 23,71 20,34 24,41

22. Водоотведение 20,30 24,36 20,99 25,19